Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage
BV/12/25/020
offentlich

Ausschreibungen I. Quartal 2025 Kurverwaltung

Organisationseinheit: Datum
22.01.2025

Bearbeiter: Verfasser:
Doreen Moll Burtzlaff, Martin
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N
Finanzausschuss der Gemeinde Ostseebad 30.01.2025 o)
Boltenhagen (Vorberatung)
Gemelnd_evertretung Ostseebad Boltenhagen 20.02.2025 S
(Entscheidung)

Sachverhalt:

Mit Beschluss der Gemeindevertretung wurde die Kurverwaltung mit der Ausschreibung
einzelner Projekte beauftragt, die im Wirtschaftsplan 2025 bertcksichtigt sind. (Positionen
Investition, Instandhaltung).

Eine Ubersicht der in Ausschreibung befindlichen Projekte befindet sich in der Anlage.

Die Mitglieder der Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen bevollméchtigen den
Blrgermeister die Vergabe an das jeweils wirtschaftlichste Angebot vorzunehmen.

: iell ir _

Beschreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifligen - u.a. Abschreibung, Unterhaltung, Bewirtschaftung)

X Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.

durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:

durch Mitteln im Deckungskreis Uber Einsparung bei Produktsachkonto:

Uber- / aulRerplanméRige Aufwendung oder Auszahlungen

unvorhergesehen und

unabweisbar und

Begriindung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorlaufiger Haushaltsfiihrung auszufiillen):

Deckung gesichert durch

| Einsparung auRerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:

| Keine finanziellen Auswirkungen.

|1 | Auflistung Ausschreibung &ffentlich







Projektbezeichnung
Radservicestation

Instandsetzung AufRenbeleuchtung Festsaal
Beschaffung Fahrzeug Bauhof

Rahmenvertrag Technik Veranstaltungen
Rahmenvertrag Agenturleistung Kiinstlerbooking
Instandsetzung Elektroanlage DLRG Unterkunft
Instandsetzung Bodenleuchten Wasserspiele
Kurpark

Luftsnapers Projekt

offentliches WC Lesehalle

Rahmenvertrag Sicherheitsdienst Veranstaltungen
Wartung/ Service Funk DLRG

Miilleimer fiir Pizzaboxem

Interessenbekundung Rollschuhbahn
Interessenbekundung Boltenhagen Shop

Bearbeitungsstand

Markterkundung/ Angebote liegen vor

Angebote angefordert

Leistungsverzeichnis wird erstellt

Verhandlungsvergabe (iber Schwerin, Leistungsverzeichnis in der Erstellung
Entwicklung Leistungsverzeichnis

Leistungsverzeichnis wird erstellt

Leistungsverzeichnis fiir Verhandlungsvergabe wird erstellt
Leaderantrag gestellt

Form der Ausschreibung Leistungsphase in Klarung
Erstellung Leistungsverzeichnis

Markterkundung durchgefiihrt

Einholung von Angeboten

Veroffentlichung KW 05

Veroffentlichung nach Beschluss GV Februar

Finanzvolumen

ca.
ca.
Ca.
ca.
Ca.
Ca.

Ca.
Ca.
Ca.
Ca.
ca.
Cca.

2.500,00 EUR
8.500,00 EUR
45.000,00 EUR
70.000,00 EUR
15.000,00 EUR
30.000,00 EUR

32.000,00 EUR
59.000,00 EUR
325.000,00 EUR
55.000,00 EUR
2.300,00 EUR
1.500,00 EUR

Bemerkung

Leasing
Laufzeit 3 Jahre
Laufzeit 3 Jahre

Laufzeit 3 Jahre
Servicevertrag
Standorte werden im KBA besprochen



	Vorlage
	Anlage  1 Auflistung Ausschreibung

