

Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage

BV/12/25/020

öffentlich

Ausschreibungen I. Quartal 2025 Kurverwaltung

Organisationseinheit:	Datum
Bearbeiter:	22.01.2025
Doreen Moll	Verfasser: Burtzlaff, Martin

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Finanzausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen (Vorberatung)	30.01.2025	Ö
Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen (Entscheidung)	20.02.2025	Ö

Sachverhalt:

Mit Beschluss der Gemeindevertretung wurde die Kurverwaltung mit der Ausschreibung einzelner Projekte beauftragt, die im Wirtschaftsplan 2025 berücksichtigt sind. (Positionen Investition, Instandhaltung).

Eine Übersicht der in Ausschreibung befindlichen Projekte befindet sich in der Anlage.

Beschlussvorschlag:

Die Mitglieder der Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen bevollmächtigen den Bürgermeister die Vergabe an das jeweils wirtschaftlichste Angebot vorzunehmen.

Finanzielle Auswirkungen:

Beschreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifügen - u.a. Abschreibung, Unterhaltung, Bewirtschaftung)	
x	Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.
	durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:
	durch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:
	über- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen
	unvorhergesehen <u>und</u>
	unabweisbar <u>und</u>
	Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haushaltsführung auszufüllen):
Deckung gesichert durch	
	Einsparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:
	Keine finanziellen Auswirkungen.

Anlage/n:

1	Auflistung Ausschreibung öffentlich
---	-------------------------------------

--	--

<u>Projektbezeichnung</u>	<u>Bearbeitungsstand</u>	<u>Finanzvolumen</u>	<u>Bemerkung</u>
Radservicestation	Markterkundung/ Angebote liegen vor	ca. 2.500,00 EUR	
Instandsetzung Außenbeleuchtung Festsaal	Angebote angefordert	ca. 8.500,00 EUR	
Beschaffung Fahrzeug Bauhof	Leistungsverzeichnis wird erstellt	ca. 45.000,00 EUR	Leasing
Rahmenvertrag Technik Veranstaltungen	Verhandlungsvergabe über Schwerin, Leistungsverzeichnis in der Erstellung	ca. 70.000,00 EUR	Laufzeit 3 Jahre
Rahmenvertrag Agenturleistung Künstlerbooking	Entwicklung Leistungsverzeichnis	ca. 15.000,00 EUR	Laufzeit 3 Jahre
Instandsetzung Elektroanlage DLRG Unterkunft	Leistungsverzeichnis wird erstellt	ca. 30.000,00 EUR	
Instandsetzung Bodenleuchten Wasserspiele			
Kurpark	Leistungsverzeichnis für Verhandlungsvergabe wird erstellt	ca. 32.000,00 EUR	
Luftsnappers Projekt	Leaderantrag gestellt	ca. 59.000,00 EUR	
öffentliches WC Lesehalle	Form der Ausschreibung Leistungsphase in Klärung	ca. 325.000,00 EUR	Laufzeit 3 Jahre
Rahmenvertrag Sicherheitsdienst Veranstaltungen	Erstellung Leistungsverzeichnis	ca. 55.000,00 EUR	Servicevertrag
Wartung/ Service Funk DLRG	Markterkundung durchgeführt	ca. 2.300,00 EUR	
Mülleimer für Pizzaboxem	Einholung von Angeboten	ca. 1.500,00 EUR	Standorte werden im KBA besprochen
Interessenbekundung Rollschuhbahn	Veröffentlichung KW 05		
Interessenbekundung Boltenhagen Shop	Veröffentlichung nach Beschluss GV Februar		